dum ad festum saneti Egidii sub edicto penarum prescriptarum duximus jugiter observari.

Preterea qi [uo >patio temporis anni civitas ingruente necessitatis articulo defectum patitur

aut iacturam, ad Information rectionem civium premissorum reformabitur iterato.

Diesel 1

;
et regis ducis Austrie. ') quicumque, ' Die Handschrift J52

'.' - cividiuni und specialiter. ') tenator oder tannator: Gerber.

1

Zeil rechtfertigt sich durch ihren Inhalt, dei auf ein solches

. wie sie nur unier den Babenbergem odei höchstens unter König Ottokai

rücken dux und reN in den zwei uns erhaltenen Abschriften

' wird.

XIII.

Die Wiener Bürger ertheilen dem Kloster Heiligenkreuz das Recht, eine gewisse

Quantität Wein in Wien einzuführen und zu verkaufen.

1270, i. August. Wien.

Aus der Originalurkunde mit anhängendem Bürgersiegel im Archive des Klosters Heiligenkreuz. Abschrift im Eisen-

buche f. 20. Gedruckt Fontes. X. 34, dann Pez, Thesaur. VI. II. 11S. Nr. 209.

uoniam ex variis temporum successibus antiquorum statuta facta et dieta,

quasi non fuerint, per varios casus in memoria non habentur, ideo per

attestationem multorum ipsa jura servantur. Hinc est, quod nos burgenses

in Wienna fratribus monasterii Sancte Crucis attestationem plenam juxta

donationem, liberalitatem et indulgentiam prineipum eis indultum esse et

perpetualiter concessum LXXII carratas vini inducendi et vendendi absque

omni exaetione et gravamine et omnia jura, que nos habemus et ministeriales terre intus et

extra, ipsos habere verissime agnoseimus. Ut autem hec attestatio nostra et approbatio per

successores nostros non minuatur aut infringatur, presenti scripto sigillum nostrum apponimus,

nomina nostra eidem paginule per testimonium inserendo. Testes sunt Otto de Foro, Hainricus

de Gotensvelde, Dietmarus de Schönchirchen , Otto fi litis Haymojiis, Chuno quondam magister

monete. Paltramus ante eimeterium, Wernhardus Speismaister, Rudegerus et Paltramus fratres

an dem Wytmarchte, Dietricus an der Hochstrazz, Paltramus Vatz, Seyfridus Leubel, Wilhalmus

dictus Scherant, Ulricus et Chuno fratres, Chunradus dictus Hesner et alii quam plures. Datum

Wienne anno domini MCCLXX kalendis augusti.

XIV.

König- Rudolfs Privilegium für die „Hausgenossen" in Wien.

1277.

Die lateinische Originalurkunde nicht mehr vorhanden. Zwei von einander nicht unwesentlich abweichende Uebersetzungen,

die eine aus zwei Handschriften: einer von Seitenstetten aus dem XV. Jahrhundert f. 140-149 und einer Münchener